Prefeitura Municipal de Tatuí
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO

Rua Dr. Gualter Nunes, 468 — Jardim Junqueira- Tatuí- SP.-Cep: 18.270-210
Fone: (15)3251.5848/ Fax: (15)3251.4711 e-mail: educacao(atatui.sp.gov.br

Tatuí, 15 de Abril de 2024.
Ofício nº 0575/GSME/2024

Assunto: Resposta ao Requerimentonº 1094/2024
Vereador: Eduardo Dade Sallum

Prezado Senhor

Em atenção ao Requerimento nº 1094/2024, de autoria do Vereador Eduardo Dade Sallum,

informamos o que segue:

O recurso do FUNDEB foi gasto praticamente todo em Folha de Pagamento, com exceção

dos serviços de terceiros.

Segue anexo cópia do Balancete da Aplicação com Recursos do FUNDEB relativos ao 4º

Trimestre 2023 e a Relação da Despesa Orçamentária-FUNDEB-de 01/01/2023 até 31/12/2023.

Sendo o que nos cumpre informar e encaminhar, reiteramos a V. Sº os nossos protestos de

estima e consideração.

Atenciosamente

1 1 . s

Prof”. Elisângela da Costa Rosa Cecílio
Secretária Municipal da Educação

Ilmo. Sr.
Dr. Luís Donizetti Vaz Júnior
DD.Secretário de Administraçãoe

Negócios Jurídicos
Prefeitura Municipal
Tatuí/SP

00'000'000'000'000'T00'000'TVOISIAVOSSad-SOUISIHALJASOSIAEISSONINO9E'06'E'EOST

00'000'000'000'000'T00'000'TOWNSNOD3dIVIBILVIN0E'06'E'E6bI
L6'LLTE6LT'TOGTOLLT'TO9TOT00'059'ZOT00'000'0STSIVIDNALSISSVSOIDIHINISSOULNO80'06'€'€8bI

00'000'000'000/000'T00'000'TORILNIINVÔVO-VELNI-SIVNOULVASIQÍVOTHHOET'TGT'ELv1
TI'TbI'98T'TL7'0S6bSb'TLT'OS6'pSp'T00/000'SSb"T00'000'009"TORIVININVÍIO-VELNI-SIVNOULVASIÇÔVOTHHOETTET'E9

es'tse'9es'ts89es'ese'900'006'900'000'05SVISIHTVBVELSIQÍINITISIA3SIQÔVZINIONI+606:T'ESbI

8T'8b9'6bT8T'Bb96bT8T'89'6bT00/000'0ST00'000'05TSVISIHTVEVELSIQÍINLILSIA3SIQÔVZINIONI+6'06'T'Ebbr

00'000'000'000'005:Z00'000'0TSIVNORLVdSIQÓVOTHHOET'O6T'EEbI

08'050'9T0/'89SZT0/'895'LT00'009:2T00'000'05SIVNOYLVdSIQÍVOTNHOETOG'T'Ecr

00'000'000'000'000'000'091“MALD1VOSSad-SVXISSNI9VINVA3SOLNINIONIATI'O6T'EThT

bO'TSTTONTTOZ'8SEbZL'TIox'sse'pzz'zr00'E96'bTLTI00'000'000'ZT“MAID1VOSSad-SVXISSNINVINVA3SOLNINIDNIATI'O6T'EobT

00'000'000'000'000'T00'000'T3LNINVINHIATVRIILVW3SOLNINVAINDIT5'06'b'pb6ET

T6'8SE'Z90'8S9'957'686'859'957'686'800'T6Z'686'800'000'907'bOVSVININTIVOMIXNV9h06'€'€8ET

TI'B6Z'TT6TIT'B6TTLTTI'86Z'TT6'T00'000'0€6'Z00'000'000'€VOIATINEVOSSA-SOUIIDAIL3QSOÍIAHISSOHINO6E'06'E'ELET

00'000'000'000'000'T00'000'TOWNSNODJGIVTHILVIN0'06'€'€9ET

cr'6set1'658cr'6s800'000'500'000'sSIVIDNALSISSVSONDIHINISSOULNO80'06'€'€SET

BT'T6b'LI9T'TBETT9V'TB8TT00'00b'bZ00'000'0ZORIVININVÔIO-VYLNI-SIVNOULVASIQÍVOTHHOET'T6T'EbET

06'0T0"9bZ'€9E'TSS'B8S'h9ETSS'BBS'b00'009'885"b00'000'000'5ORIVININVÔVO-VELNI-SIVNOULVdSIQÍVITISOET'T6T'E€eT

LL'E6/'00LL/'E6/007LL'E6L'00Z00'000'0900'000'09%OQVIISINDIATVOSSIdJASVSIdSIA3]OLNINIDAVSSIA 96:06T'EEI

00'000'000'000'000'T00'000'TSVISIHTVEVELSIQÓINILISIY3SIQÔVZINIONIb606'T'ETET

08'9€9'z0b0b'954'Tbob'95p'zTb00'000'02h00'000'005SVISIHTVEVELSIQÓINLILSIA3SIQÍVZINIONIb606'T'E0ET

00'000'000'000'000'000'TSIVNOULVASIQÍVITHIOET'O6'T'Esz1

LL'E86'66T6T'ZbETTZ6I'LhETIL00'000'ZZt00'000'08TSIVNOULVdSIÇÔVOTIHOET'O6T'Eszr

OI'ZOS'TLI[9'€0g'E6TL9'€0E'E6T00'000"b6T00'000'05T“MAID1VOSSad-SVXISSNIOVINVA3SOLNIWIDNIATTI'O6T'EZe
Eb'oT9EBb'9LEB'zoEOpS'9LE8'z060bS'9ZOb'6s60bs'9Z00'000'000'€bMAIDIVOSSId-SVXISSNI3OVINVA3SOLNIWIDNIATI'O6TE9z1

obed|e3oLopepinbr[2301opeyuaduig|ejoLepezijenyogóejoa jepIuIogóejoaopÍLDsogeuobaje)eis

Z/1 eulbedADOezoclar/realvEtOZ/TO/TOAa-GIANNA-VrIVL,EE1305“€

ezor:oppJaxa

SVÔNVNIA3QOLNINVLHVdId

INLVLIAIVAIDINNIAVANLIIIIAA

€-0/69899T'dST"DUO

HOdVINOD

VINI3SINNINYOIDIIS

“pzocopo51ewap8INIVL

00-852'2ST'TZOid

OHNVIVAL3NVTd“NVNIA“ZVSOTUVIIHDIS

SINITIAOUHINDVM

02-8TE'9ZO'ELZT:adD

IVdIDINNWOLIIIIAA

VOINNEOSOAUVISIdOTTINDIN

TL'SL8'8T9'8Lso'c6rpsT+ss0'c6b'psT'vsob'coppLe'vs00'000'00T'€6:2s29jejoL

00'000'000'000'000"T00'000'T3UNINVINHdTVTHILVIA3SOLNIWVAINÔIZS06'b'bL97

00'000'000'000'00500/000"TOO'ZOVÍVININIIVONIXNV9h06'E'E99T

00'000'000'000'000'T00'000'TVDIARANCVOSSId-SOUIIDEALJASOÍIAHISSOUINO6E'06E'Es9To0'000'000'000'000"T00'000'TVOISISVOSSad-SOUIZIHALJASOÍIAHAISSONLNO9E'06'E'Eb9T

00'000'000'000'000"T00'000'TOWNSNOD3IVIBILVIN 0g'06'E'EETse'ps9se'bs98e'bs900'000'500'000'5SIVIDNILSISSVSOIDIHANISSOULNO80'06'€'€co

86'0ZI'9Zs/'L8+'€6S'L8b'E600'005'€600'000'05OTUVINIINVÍIO-VELINI-SIVNOULVdSIQÍVITISOET'T6TET9T
06/05S'6Eb"T98'EB6EZLT98'E86'EZLT00'000'08/"T00'000'004"TOTYVLNIINVÕEO-VELINI-SIVNOULVdSIÇÍVITISOETT6T'E09T

6€'pS59'b6E459p6E'p59'b00'000'0T00'000'0TSVISIHIVEVELSIQÍINLLISIA3SIÇÕVZINIONI+606T'E6sT
£6'209'6bZL6'T09'6bT16'209'6T00'6bE'9SZ00'000'005SVISIHIVAVELSIQÍINLLISIA3SIÇÔVZINIONI+606T'E8sT

90'sb8'6vb'89Z0Tvb'g9/'0T00'006'0T00'000'0TSIVNOULVASIÇÍVOTESOET'O6'T'ELST
T9'99T'T9TI8'TET'T8TI8'tEl'T8T00'000"€8T00'000'02TSIVNOYLVdSIQÍVITISOET'OGT'E9sT

L8'0CT'bIL19'996'56L/9'996'56L00'TST'96L00'000'05€£“TAIDNVOSSad-SVXISSNIDVLNVA3SOLNIWIDNIATT'O6T'ESST

9S'ELT'pLT'9TTb'TOV'E9T'8TTh'TOT'E9T'BT00'005"E9T'BT00'000'000'€T“TIAID1VOSSad-SVXISSNIDVNVA3SOLNIWIDNIA TI'O6T'EbsT

00'000'000'000'000'T00'000"T3LNINVINHAATVIVILVIN3SOLNINVAINOIT506'p'pEsT

TE'EIT'bIGTE'CTT'bT6TE'ETT'bI600'008'LT600'000'TOO'ZOVÍVININIVOMIXNV9h06'g'€ZsI

S6's68TIS"ES6'G68'TIS'ES6'568'TIS'E00'006'ZTS'€00'000'00Z'€VDIARANCVOSSI-SOUIBIYILIASOÍIAHISSONINO6E'06E'€IST

obed|ej0Lopepinbr[2301uia[8301epeziemyopóejoa—|enIuIogÍejoqopÍLDsogeuobaje)BIA

qlseuibedZ02/21/TEa1VETOZ/T0/102Q-G3ANAA-vIyviE

gzoz:opjaaxa

ISVLNODHOLAS

98'ZbT'ETS'9T0Z'S6S'69S'ZT0Z's65'69S'ZTVVVA2segno

t'ELS8'0EZ'STT'TOST'658'268'+89'99ST'6zS8'z68'b89'99+0BÍEINPIEPSIBUOISSOJA

tE'E6TL'szs'szo'sz00/00TS0'c6r'pst'ps00'00Tso'c6b'pst'ps*+*TVLOL

svaIndnSvsadsaa

00'0o0'0oo'oSOANBU]UI0ODsesadsaqseno

00'000'000'0sagsuad/>"dsaq00'000'000'0“jussody/>'dsaq

00'000'000'0UVVAºseno

00'000'000'000'000'000'0SOANBU]LUODSeSadsaqseno

00'000'000'000'000'000'0sagsuad/>'dsaq00'000'000'000'000'000'0qussody/>"dssq

00'000'000'000'000'000'0xOBÍENPIEpSIBUOISSIJOJd

sagônaaa

98'LbT'ETS'9T02'565'69S'ZT0Z's65'695'ZTbL'TES'B0E'EEVIVA9seno

UELS8'0EZ'STT'TOST'6LS8'L68'b89'99S1'6S8'L68'b89'99co'zz0b'Ez0'850'29*OBÍBINPIBPSIBUOISS!OJA

tE'c6TL'sz8'szo'sz00'00TSo'c6b'psT'+800'00Tso'c6r'pst'rsEo'TLPT'S6S'99€'00TxxTVLOL
SIVIOLSvVSadsaa

oJOJ2AYoJOJ2AYoJOJ2AYoJOJ2A

(opouado238)(opouad0938)(opouado932)(ow1D19xgOesed)
ebedesodsaqepepinbresadsaqepeyuadugesodsaqepezijenayogsejog

HIANNA0dSOSYNIIAWODSVSIdSIA

(oHNv9)

S8'2€9'b9T'6E“(Oppo-OpIgea)BÍLSI9JIQbI'sbI'826'8500'000'021'59(Uvvaoj2xa“|ejO)Op%0Z)+0BÍEINPIEpsiBUOlSSyOLA

S8'TOS'OTS'bh02'bET'SZ6'€8S0'c6p'pST'b800'000'00T'€6(II+I)UVVA0129X2“TVIOL

sagôusjauSepIgoSEDUDU9JSUEALSVISQLVOTASOSVNININSIQÍVITAV

OdordadOaLV

HANNA0dOdVITINSINOCOyÍvandVS0'c6b'bsT'b800'000'00T'£6eyo29%epjejoL

00'000'0(AI)YVVAsetsdueutysagãea!deapsejts20ySe'gSE'6LT00'000'00T(II)YVVA0322X3“seutodueuiysagóea|deapsejts20y00'000'0(II)HVVASepuguajsuemapsejto00y

S8'TOS'OT8'bb00'000"00'050/'bET'S/6'€800'000'000'€6(D)UVAOj2oxa'sepuguajsuemapseyooy

OPoLIDdO9)VODIIXIOBJedopoLiad

opnoyepezienay'Adid09]eOgÍepeoduiy epezijenjyoesiAdId

gIaNnNaIOVsagôNILIaGIANNA04SVLIIDIA

creubeainaaWISIWTAL[dad-BINNAOASOSUNDIYNODOySvaTIdv

ETOZ:OppIxI

USVINODHOLIS

SVÔNVNIS3OLNINVLIVAIA

INLVIIAIVdIDINNIAVANLIIIIAA

00-852'ZST'ICO“ado

OHTVEVAL3NVId“NVNIS'ZV4OTAVIIHDAS

SINITATOUHINDYM

€-0/69899T'dST"DD02-8TE'9ZOECT“ado

HOAVINOIWVdIDINNIAOLIISIAA

VWIMJdSINNINVOIDHISVOINNEOSOAUVISIdOTTINDIN
“prozap0512W9p8INIVL

00'000'00o'000'000'000'0VVAOBIUNPpopSequsuis|duos

YodOJ2AYoAOJEAYoAOJ2A

ebedesadsaqepepinbresodsaqepeyusdugesadsaq

Igueguyog5enpa-ogeoideopouwluiujengusD.od

0Z0Z/ETT'bT197ST"He-InuejuyogSeonpawoogSeaidy-LVVAOBIUNepogSejuswa|duo?apojnjy*SOpigeI1SosinIay

00'000'000'000'000'000'0jegdeoapsesadsag-LVVAoeIUNepoesejuawajduios

%,JoJ2A%JOJ2AYoJOJ2A

ebedesodsaqepepinbnesodsaqepeyuaduaesadsaq

YaSTteudeoopesodsaq-oeJeoldeapouuiuwjenjusdsod

00'0OPepe3SueLVVAOBIUNEpOBSEjUuSwo|duiosep|ejoL

OZOZ/ETT'bT197Zz"Me-jeyideoopsesadsaqwaogSeoldy-LVVAOBIUNepogSejuswajduwo?apojnyyeSopiqa.sosinIay

tiecubraÉ :—BHISINNILobOCORIIA-EIANNAOASOSUNIINNODOySvIrIdv7

ccor:opiIaxaMIVINODJOLIS

SVÔNVNIS3dOLNINVLHVAIA

INLVL34IVdIDINNAVANLIIIIAA